- افلاطون. (بي تا)، دوره كامل آثار افلاطون، جلد سوم، ترجمه محمدحسن لطفی، انتشارات خوارزمی.
- تفتازانی. (١٤١٢)، شرح المقاصد، منشورات الشريف الرضى، جلد دوم، قم.
- سليمان دنيا. (بي تا)، الحقيقة في نظر الغزالي (چاپ چهارم)، قاهره: دارالمعارف.
- الشرفاوى، محمدبن عبدالله. (١٤١٧ق / ١٩٩٧م)، الاسباب والمسببات، بيروت: دارالجيل.
- شهرستاني. (١٣٧٥)، الملل والنحل، جلد دوم، انتشارات رضى.
- شيخ طوسى. (بي تا)، الاقتصاد فيما يتعلق بالاعتقاد، نجف: جمعية منتدى النشر.
- علامه حلى. (١٣٧٢)، كشف المراد في شرح تجريد الاعتقاد، تصحيح حسن زاده آملی، مؤسسه النشر الاسلامی.
- غزالي، ابو حامد. (١٤٠٩ق / ١٩٨٨م)، الاقتصاد في الاعتقاد، بيروت: دارالكتب العلمية.
- _____ . (١٤٠٩ق / ١٩٨٨م)، احياء العلوم، جلد چهارم، بيروت: دارالكتب العلمية.
- _____ . (١٣٦٣)، تهافت الفلاسفه، تحقيق سليمان دنيا، مصر: دارالمعارف.
- فاضل مقداد. (١٤٠٥هـ ق)، ارشاد الطالبين الى نهج المسترشدين، قم: منشورات مكتبة آية الله العظمى مرعشى النجفی.

- گروهی از مؤلفان. (۱۴۱۵ق)، شرح المصطلحات الکلامیه، مشهد: آستان قدس رضوی.